30. Qui gulam fugit, caveat ne quærat placere  
hominibus, pallorem vultus apparentem monstrare  
cupiens.

31. Pulchrum est jejunium modico frugalique  
cibo gaudens, hominibus placere fugiens.

32. Quando usque ad vesperam jejunias, cave ad  
satietatem usque implearis, ne videlicet iterum  
exstruas quæ paulo ante destruxeras.

33. Quando non bibis vinum, etiam aqua ne  
implearis; sin minus obtemperaris, fornicationi  
eamdem materiam suppeditabis.

34. Superbia facit divino destitui auxilio, confi-  
dere in seipso, et adversus homines insurgere.

35. Duo remedia adversus superbiæ mala propo-  
nuntur; quæ si quis accipere renuit, tertium longe  
acerbissimum habiturus est.

36. Superbiæ tollunt precari cuni lacrymis,  
contemnere neminem, denique damna præter vo-  
luntatem accidentia.

37. Eruditio per tentationes, virga spiritualis est :  
eum enim qui in superbia extollebatur, humiliiter  
sentire docet.

38. Proprium mentis opus est, ne cogitationem  
D quidem ferre proximo clam obtrectantem.

39. Sicut hortulanus non eradicans zizania, suf-  
focat olera; ita et mens cogitationes non purifi-  
cans, disperdit labores.

40. Vir intelligentia prædictus, consiliis parei,  
maxime patris spiritualis ea quæ Dei sunt, consu-  
lentis.

41. Quem affectiones suæ perdidérunt, consi-  
lium non audit, sed et spiritualis eruditionis con-  
silium respuit.

42. Qui consilium respuit, vias suas non corrigit,  
sed per prærupta et præcipitia fertur.

43. Monachum verum agit mens quæ sensibus A μγ'. Μοναχός ἐστιν, νοῦς δὲ τῇ αἰσθήσει ἀποτελά-  
ita renuntiavit, ut ne videre quidem ferat cogita-  
menος, καὶ λογισμὸν ἡδονῆς μηδὲ θεῖν ἀνεχόμενος.

44. Medicum agit mens quæ sibi ipsi medetur,  
et e quibus curata est, dein curat etiam alios.

45. Quære virtutem, et inventam serva, ne et  
vivas turpiter, et moriaris miserabiliter.

46. Dominus noster Jesus Christus omnibus lu-  
men præbuit; sed si sibi inobedientes fuerimus,  
excrecamus nos ipsos.

47. Ne parvam existimes virtutis jacturam; pro-  
pter eam enim mors in mundum ingressa est <sup>d</sup>.

48. Mandati observatio, mortuorum est resur-  
rectio. Virtutem enim vita naturaliter subsequi-  
tur.

49. Mente per mandati transgressionem emor-  
ta, necessario etiam mors corporis subsequitur.

50. Sicut Adam in mortem incidit prævaricando;  
Ista et Salvator obediendo mortem trucidavit <sup>e</sup>.

51. Malitiam mortifica, ne mortuus non resur-  
gas, et a brevi morte in longam transeas.

52. Propter transgressionem Adæ, Salvator homo  
factus est, ut paulatim solutos omnes exsuscitet.